**P**Rotinus ē Cretā dicere q̄ absoluere ī quo mari iaceat. Ita enī circūflui illi  
us noīa græci p̄miscuerūt: ut dū aliis alia iserūt poene oblimauerit uniuersam. Quantam possimus tamen in designanda fide operam locabimus  
ne quid hāreat sub ancipi. Inter ortum porrigitur & occasum tractu longissimo:  
hinc græcia inde cyrenis obiacentibus. A septemtrione ægæis & suis idest creticis  
æstibus uerberatur. Ab austro libycis undis perfunditur & ægyptiis constipata cen-  
tum urbibus sicuti perhibent: qui prodige linguam largiti sunt sed magnis & am-  
bitiosis oppidis. Quorum principatus est poenes Gortynam Cydoneam Cnoson  
therannas: scylion: dosiades eam a crete nymp̄ha hesperidis filia: Anaximander a crete rege curetum Crete seriam prius dictam mox curetum: nōnulli etiam a tē-  
perie coeli Macaronesion appellatam prodiderūt: prima mari potuit nauibus & sa-  
gittis: prima litteris iura iunxit: pyrrhico repertore. E questres turmas prima docuit  
lasciuias uertigines implicare. Ex qua disciplina bellicæ rei ratio conualuit Studium  
musicum inde coeptum: cum Idæi dactali modulos crepitum ac tinnitu aeris de-

prænos in uerſificum ordinem trāstulissent. Albet iugis mōtiū dictinei & Cadisti: qui ita excandescunt: ut eminus nauigantes magis putēt nubila: præter ceteros Ida est: qui ante solis ortum solem uidet. Varro in opere quod de littoralibus est etiā suis temporibus affirmsat sepulchrum Iouis ibi uisitatum. Cretes Dianam religiosissime uenerantur Britomartem gentiliter nominantes: quod sermone nostro sonat uirginē dulcem: ædem numinis præter quā nudus uestigio nullus licito ingreditur. Ea ædes ostentat manus Dædali Gortynam amnis leneus præterfluit: quo Europæ tauri dorso gortyni ferunt uestitamat Hideni gortyni & ad hymnū colunt Europæ fratrem ita enim memorant. Videtur hic & occurrit sed die iam uesperato angustiori se facie uisendū offerens Gnosii Mineruam ciuem deam numerat: primumq; apud se fruges satas affirmant audacter: cum Atticis conténdentes. Ager creticus siluestrum caprarum copiosus est: ceruo eget. Lupos uulpes aliaq; quadrupedum non xia nusquā educat. Serpens nulla larga uitis: mira solis indulgentia arborū prouentus abundantes. Nam in huius tantum insulæ parte repulat cæsa cupressi: herba ibi est: quæ Alimos dicitur ea admorsa diurnā famem phibet: proinde & hæc cretica est: pharagium aranei genus est. Si nihil querā nulla uis corporis: si potestate istū hominem ueneno interficit. Lapis quoq; idæus dictylus dicitur: insulæ istius aluminos coloris ferrei humano pollici similis. Auem noctuā Creta nō habet: & si inuenatur: emoritur. Caristos aquas calentes habet quas elopias uocant. Et Caristias aues quæ flamas ipune inuolant. Carbasa etiam quæ inter ignes ualent. Chaleis eadem habita est apud priscos ut Callidemus auctor est: ære ibi primū reperto. Tytanias in ea antiquissime regnasse ostendunt ritus religionū. Bryareo enim rem diuinam caristii faciunt: sicut Aegæoni calchidēdes. Nam omnis ferme Euboea tytanū fuit regnum: Cycladas autūnant inde dictas: quia licet spaciis longioribus a delopiectæ in orbē tamen circa delum sitæ sunt. Orbem cyclon grai ferunt. Chios homeri tumulo ceteras antecedit. Meminisse hoc loco par est post primū diluuiū Ogygii tēporibus notatū: cum nouem & amplius mēsibus diem cotinua nox in umbras set: Delon ante oēs terras radiis solis illuminatam sortitāq; ex eo nomen: q; prima reddita foret uisibus. Inter Ogygium sane & Deucalionem mediū æuum. Dcc. anis datur. Eadē est & Orthygia: quæ clarissima est in cycladū numero multifarie traditur. Nunc austeria a cultura apollinis: nunc a uenantibus lagya uel Cyntho: pirpile etiam quoniā tabula ibi & ignis inuenta sunt. In hac primā uisæ Cothurnices aues quas orthygias Græci uocant: has easdem in latona tutela estimant cōstitutas: nec semper apparent: adueniendi habent tempora æstate depulsa. Cum maria tranant impetus differunt ex metu spatii longioris uires suas nutriunt tarditate. Vbi terram persentiscunt: coeunt cateruatum deinde globata uehementius properant. Quæ festinatio plerūq; exitium portat nauigantibus. Accidit enim in noctibus ut uela insidunt ut impulsis funibus alueos inuertant: austro nunquā exeunt. Nam metuū uim flatus tumidioris plurimum se Aquilonibus credunt: ut corpora pinguiscula atq; eo tarda facilis proueat siccior & uehementior spiritus. Orthygometra dicitur: quæ gregem ductitat: eandem terræ proximantem accipiter speculatus rapit. Ac ppteræ opera est uniuersis: ut sollicitent ducem generis externi: per quā fruстрantur prima discrimina. Cibos grauissimos habet semina uenenorum. Quam ob causam eas damnauere prudentium mensæ. Solum hoc animal præter hominem morbum patitur comitialem.